DECRETO - 043/2021

Convoca a 13ª Conferência Municipal de
Assistência Social.

O Prefeito Municipal de Calmon, em conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de
Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e
propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no Município,
DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada a XIII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada
no dia 27 de maio de 2021, tendo como tema central: “Assistência Social: Direito do povo e
Dever do Estado, com financiamento público, para enfrentar as desigualdades e garantir
proteção social".

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de
dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2021.

HÉLIO MARCELO OLENKA
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

H
E

LI
O

 M
A

R
C

E
LO

 O
LE

N
K

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

al
m

on
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
95

7-
F

D
7F

-3
A

F
F

-B
62

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0957-FD7F-3AFF-B625

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

HELIO MARCELO OLENKA (CPF 792.664.019-00) em 17/05/2021 14:41:14 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://calmon.1doc.com.br/verificacao/0957-FD7F-3AFF-B625

https://calmon.1doc.com.br/verificacao/0957-FD7F-3AFF-B625